1

证券代码：603101       股票简称：汇嘉时代       编号：2020-005

新疆汇嘉时代百货股份有限公司

关于公司股票交易异常波动及新型冠状病毒疫情对公司

生产经营影响情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

    重要内容提示：

●新疆汇嘉时代百货股份有限公司（以下简称“公司”）股票连续 3 个交易

日内收盘价格跌幅偏离值累计达到 20%，属于股票交易异常波动。

    ●经公司自查，并向公司控股股东暨实际控制人潘锦海先生核实，截止本公

告披露日，公司及控股股东暨实际控制人不存在应披露而未披露的重大信息。

    ●此次疫情爆发后，公司及下属企业中满足市民日常采购需求的所有超市门

店正常开放、保证营业时间；餐饮、购物中心和百货门店适当调整营业时间或闭

店，并视具体情况自行安排减少或关闭非日常必需品零售业态，避免市民与公共

设施过多接触。一旦疫情禁令解除，公司将尽快恢复全面经营，满足消费者需求，

降低疫情对公司的不利影响。

一、股票交易异常波动的具体情况

2020 年 1 月 23 日、2 月 3 日、2 月 4 日，公司股票连续 3 个交易日内收盘

价格跌幅偏离值累计达到 20%，根据《上海证券交易所交易规则》的有关规定，

属于股票交易价格异常波动的情形。

    二、 新型冠状病毒疫情对公司生产经营影响的相关说明

    鉴于投资者关注新型冠状病毒疫情对公司生产经营的影响，本公司现结合已

2

采取的防控措施、自身生产经营情况及投资者关注问题，将相关事项说明如下：

    1、生产经营情况

此次疫情爆发后，公司及下属企业中满足市民日常采购需求的所有超市门店

正常开放、保证营业时间；餐饮、购物中心和百货门店适当调整营业时间或闭店，

并视具体情况自行安排减少或关闭非日常必需品零售业态，避免市民与公共设施

过多接触。

公司坚决贯彻落实政府疫情防控决策部署，将消费者和员工生命安全和身体

健康放在第一位，建立防控与应急方案，引导员工坚定信心，积极面对，加强对

全体员工的疫情防控宣传和营业场所全面消毒杀菌，确保环境卫生；员工上班前

做严密体温测量，每天卖场消毒并表格化记录；全面做好各门店员工和顾客的防

护工作，统一佩戴口罩上岗，并做好更换工作。加强工作人员管理，保障一线员

工身心健康。

防疫工作展开以来，新疆汇嘉时代全疆9城21店下属汇嘉超市及好家乡超市，

在政府的统一部署下，全力保障食品及必需生活用品供给，切实履行社会责任、

积极协调供货渠道，加大生鲜食品及生活基本必需用品采购量、上架量，做到不

涨价、保供应，确保民生类商品的储备供应。对消费者关注的“菜、肉、蛋、奶”

等商品，做到商品品种齐全、货源充足，价格亲民稳定，竭力做好防疫期间的物

资保障工作。同时，积极开展线上零售线下配送业务，全力保障疆内民众生活物

资供应。

2、人员管理情况

面对全国新型冠状病毒肺炎疫情的严峻形势，公司积极响应政府的号召和要

求，将防控疫情工作放在首位，高度重视防疫工作，第一时间成立新型冠状病毒

防控领导小组，统筹安排疫情防控工作，结合公司优势制定精准有效的措施方案

和疫情应急预案，全力保障员工健康和安全。公司加强内部管理，连续制定并下

发关于春节假期人员返岗管理、人员入职管理等规范通知，做好宣传、引导与管

理，并对员工假期体温及接触人群进行摸排整理，加强员工行动轨迹管理，特别

是对员工返岗进行了详细规定，包括防控流程、防控措施、消毒指南、防控物资

3

配置、工作中业务交流注意事项、异常情况处置等。

截止本公告提交披露日，公司及下属控股子公司均未报告发现确诊或疑似病

例。

3、捐赠情况

公司密切关注疫情动态，全力支持肺炎疫情防控工作，汇嘉时代子公司昌吉

汇嘉向昌吉州疫情防控指挥部等相关部门捐赠了84消毒原液、方便面、酸奶、火

腿肠等相关物资；公司下属库尔勒汇嘉向当地卫健委抗击疫情一线工作人员捐赠

了方便面、水果、酸奶等生活物资。公司实际控制人潘锦海先生通过下属和田帝

辰医药生物科技有限公司向广东省钟南山医学基金会捐赠价值233.82万元的和

田肉苁蓉系列产品，主要提供给湖北省奋战在抗击疫情一线的医护人员服用。

截止本公告提交披露日，疫情对公司2020年整体经营业绩和相关业务影响的

具体数据暂无法准确预计，敬请投资者注意投资风险！

三、公司关注及核实情况说明

1、重大事项情况

经公司自查，并向控股股东暨实际控制人潘锦海先生发函确认，公司、控股

股东暨实际控制人不存在重大资产重组、股份发行、收购、债务重组、业务重组、

资产剥离、资产注入、股份回购、股权激励、破产重整、重大业务合作、引进战

略投资者等重大事项。

2、媒体报道、市场传闻情况

公司未发现需要澄清或回应的媒体报道或市场传闻。

3、其他股价敏感信息

经公司核实，公司未发现其他有可能对公司股价产生较大影响的重大事件；

在上述股票异常交易期间公司董事、监事、高级管理人员，控股股东暨实际控制

人不存在买卖公司股票的情形。

4、公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之处。

4

四、是否存在应披露而未披露的重大信息的声明

公司董事会确认，根据《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定，公司

目前不存在任何应披露而未披露的事项或与该事项有关的筹划、意向，董事会也

未获悉公司有根据《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定应披露而未披露

的、对公司股票交易价格产生较大影响的信息。

五、风险提示

本公司指定信息披露网站、媒体为上海证券交易所网站（www.sse.com.cn） 及

《上海证券报》、《中国证券报》、《证券日报》，有关公司信息以公司在上述

指定网站、媒体刊登的公告为准，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

新疆汇嘉时代百货股份有限公司

董事会

二〇二〇年二月五日